

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

O setor de compras automotivo da prefeitura municipal de Guariba-SP, vem, por meio deste, apresentar a planilha orçamentária com o custo estimado referente ao processo Administrativo em anexo:

RETIFICA DE MOTORES DE VEICULOS LEVES

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	GILMAR GIRONI		MARCOS ABRAMO		OTONIEL		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO RETIFICA DE MOTORES PARA VEICULOS LEVES.	Hora	400	R\$ 280,00	R\$ 112.000,00	R\$ 220,00	R\$ 88.000,00	R\$ 260,00	R\$ 104.000,00	R\$ 253,33	R\$ 101.333,33

MECÂNICA DE MOTOCICLETAS E SIMILARES

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	ZÉ GATO		MARCOS ABRAMO		OTONIEL		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETEAS E SIMILARES	Hora	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00	R\$ 76,67	R\$ 19.166,67

MECÂNICA DE VEICULOS LEVES E UTILITARIOS

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	GILMAR GIRONI		MARCOS ABRAMO		OTONIEL		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECÂNICA PARA VEICULOS LEVES E UTILITARIOS, TAIS COMO AUTOMOVEIS, AMBULANCIA E SIMILARES	Hora	400	R\$ 190,00	R\$ 76.000,00	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00

DIAGNOSTICOS E REPAROS EM MODULOS DE INJEÇÃO ELETRONICA

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	MEGA VOLTS		PAULO SERGIO DOS SANTOS		APE EMPREENDIMENTOS		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGNOSTICO E REPAROS EM MODULO DE INJEÇÃO ELETRONICA DE MOTORES A GASOLINA, ETANOL E DIESEL	Hora	300	R\$ 270,00	R\$ 81.000,00	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	R\$ 310,00	R\$ 93.000,00	R\$ 293,33	R\$ 88.000,00

LOTE 05 - FUNILARIA DE VEICULOS LEVES, MÉDIOS E UTILITARIOS

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	AUTO FUNILARIA CARDOZO		JOSE DONIZETE CAMBUI		EDNEI FERREIRA FONSECA		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FUNILARIA PARA VEICULOS LEVES, MÉDIOS E UTILITÁRIOS	Hora	300	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00

020
020
OP

FUNILARIA DE PESADOS, MAQUINAS E TRATORES

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	AUTO FUNILARIA CARDOZO		JOSE DONIZETE CAMBUI		EDNEI FERREIRA FONSECA		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FUNILARIA PARA VEICULOS PESADOS, TRATORES E MAQUINAS	Hora	250	R\$ 240,00	R\$ 60.000,00	R\$ 235,00	R\$ 58.750,00	R\$ 210,00	R\$ 52.500,00	R\$ 228,33	R\$ 57.083,33

PINTURA DE VEICULOS LEVES, MÉDIOS E UTILITÁRIOS

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	AUTO FUNILARIA CARDOZO		JOSE DONIZETE CAMBUI		EDNEI FERREIRA FONSECA		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PINTURA PARA VEICULOS LEVES, MÉDIOS E UTILITÁRIOS	Hora	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 215,00	R\$ 64.500,00	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00	R\$ 211,67	R\$ 63.500,00

PINTURA DE VEICULOS PESADOS, MAQUINAS E TRATORES

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	AUTO FUNILARIA CARDOZO		JOSE DONIZETE CAMBUI		EDNEI FERREIRA FONSECA		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PINTURA PARA VEICULOS PESADOS, TRATORES E MAQUINAS	Hora	250	R\$ 230,00	R\$ 57.500,00	R\$ 210,00	R\$ 52.500,00	R\$ 220,00	R\$ 55.000,00	R\$ 220,00	R\$ 55.000,00

TAPEÇARIA PARA VEICULOS EM GERAL

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	AUTO FUNILARIA CARDOZO		JOSE DONIZETE CAMBUI		EDNEI FERREIRA FONSECA		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TAPEÇARIA PARA VEICULOS LEVES, MÉDIOS, UTILITÁRIOS, PESADOS, MAQUINAS E TRATORES	Hora	220	R\$ 210,00	R\$ 46.200,00	R\$ 220,00	R\$ 48.400,00	R\$ 180,00	R\$ 39.600,00	R\$ 203,33	R\$ 44.733,33

ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS LEVES

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	TAMIRIS RIBEIRO		GILMAR GIRONI		MARCOS ANTONIO ABRAMO		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO PARA VEICULOS LEVES	Hora	250	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00	R\$ 113,33	R\$ 28.333,33
CAMBAGEM DE RODAS E PNEUS PARA VEICULOS LEVES	Hora	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 133,33	R\$ 20.000,00
BALANCEAMENTO DE RODAS E PNEUS PARA VEICULOS LEVES	Hora	250	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	R\$ 38,67	R\$ 9.666,67
			R\$ 59.000,00		R\$ 61.000,00		R\$ 54.000,00		R\$ 58.000,00	

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	TAMIRIS RIBEIRO		GILMAR GIRONI		MARCOS ANTONIO ABRAMO		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO PARA VEICULOS MEDIOS	Hora	250	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00	R\$ 143,33	R\$ 35.833,33
CAMBAGEM DE RODAS E PNEUS PAREA VEICULOS MEDIOS	Hora	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
BALANCEAMENTO DE RODAS E PNEUS PRA VEICULOS MEDIOS	Hora	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 42,00	R\$ 10.500,00	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 40,67	R\$ 10.166,67
			R\$ 67.500,00		R\$ 69.000,00		R\$ 64.500,00		R\$ 67.000,00	

RESSOLAGEM DE PNEUS

Descrição do Serviço	Unidade	Qtd Licitada	DENIPOTTI & DENIPOTTI		J.P. BELEZE		PEDRO PNEUS		TOTAIS ESTIMADOS	
			Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total	Valor/Hora	Valor Total
RESSOLAGEM DO PNEU 12.4/24 AGRICOLA	SV	10	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00	R\$ 2.238,00	R\$ 22.380,00	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00	R\$ 2.212,67	R\$ 22.126,67
RESSOLAGEM DO PNEU 14.9/24 AGRICOLA	SV	10	R\$ 2.520,00	R\$ 25.200,00	R\$ 2.684,00	R\$ 26.840,00	R\$ 2.818,00	R\$ 28.180,00	R\$ 2.674,00	R\$ 26.740,00
RESSOLAGEM DO PNEU 295/80R 22,5 RADIAL	SV	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	R\$ 1.314,00	R\$ 13.140,00	R\$ 1.380,00	R\$ 13.800,00	R\$ 1.281,33	R\$ 12.813,33
RESSOLAGEM DO PNEU 1400/24 AGRICOLA	SV	10	R\$ 3.750,00	R\$ 37.500,00	R\$ 3.729,00	R\$ 37.290,00	R\$ 3.915,00	R\$ 39.150,00	R\$ 3.798,00	R\$ 37.980,00
RESSOLAGEM DO PNEU 18.4 / 34 AGRICOLA	SV	10	R\$ 4.650,00	R\$ 46.500,00	R\$ 4.620,00	R\$ 46.200,00	R\$ 4.851,00	R\$ 48.510,00	R\$ 4.707,00	R\$ 47.070,00
RESSOLAGEM DO PNEU 12.5/80/18 AGRICOLA	SV	20	R\$ 2.050,00	R\$ 41.000,00	R\$ 2.227,00	R\$ 44.540,00	R\$ 2.338,00	R\$ 46.760,00	R\$ 2.205,00	R\$ 44.100,00
RESSOLAGEM DO PNEU 275/80 R22,5	SV	70	R\$ 1.100,00	R\$ 77.000,00	R\$ 1.314,00	R\$ 91.980,00	R\$ 1.380,00	R\$ 96.600,00	R\$ 1.264,67	R\$ 88.526,67
RESSOLAGEM DO PNEU 17.5/25 AGRICOLA	SV	30	R\$ 4.650,00	R\$ 139.500,00	R\$ 4.466,00	R\$ 133.980,00	R\$ 4.689,00	R\$ 140.670,00	R\$ 4.601,67	R\$ 138.050,00
RESSOLAGEM DO PNEU 18.4/30 AGRICOLA	SV	10	R\$ 4.550,00	R\$ 45.500,00	R\$ 4.466,00	R\$ 44.660,00	R\$ 4.689,00	R\$ 46.890,00	R\$ 4.568,33	R\$ 45.683,33
RESSOLAGEM DO PNEU 23.1/30 AGRICOLA	SV	10	R\$ 9.500,00	R\$ 95.000,00	R\$ 9.680,00	R\$ 96.800,00	R\$ 10.164,00	R\$ 101.640,00	R\$ 9.781,33	R\$ 97.813,33
RESSOLAGEM DO PNEU 600/16 AGRICOLA	SV	10	R\$ 740,00	R\$ 7.400,00	R\$ 748,00	R\$ 7.480,00	R\$ 785,00	R\$ 7.850,00	R\$ 757,67	R\$ 7.576,67
RESSOLAGEM DO PNEU 14.9/26 AGRICOLA	SV	15	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00	R\$ 2.981,00	R\$ 44.715,00	R\$ 3.130,00	R\$ 46.950,00	R\$ 2.953,67	R\$ 44.305,00
RESSOLAGEM DO PNEU 900/16 AGRICOLA	SV	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.342,00	R\$ 13.420,00	R\$ 1.409,00	R\$ 14.090,00	R\$ 1.367,00	R\$ 13.670,00
RESSOLAGEM DO PNEU 215/75/17,5 RADIAL	SV	30	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 902,00	R\$ 27.060,00	R\$ 947,00	R\$ 28.410,00	R\$ 899,67	R\$ 26.990,00
RESSOLAGEM DO PNEU 750/16 RADIAL	SV	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00	R\$ 902,00	R\$ 13.530,00	R\$ 947,00	R\$ 14.205,00	R\$ 899,67	R\$ 13.495,00
RESSOLAGEM DO PNEU 12/16.5 AGRICOLA	SV	10	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00	R\$ 2.222,00	R\$ 22.220,00	R\$ 2.333,00	R\$ 23.330,00	R\$ 2.201,67	R\$ 22.016,67
RESSOLAGEM DO PNEU 19.5/24 AGRICOLA	SV	10	R\$ 4.650,00	R\$ 46.500,00	R\$ 4.466,00	R\$ 44.660,00	R\$ 4.689,00	R\$ 46.890,00	R\$ 4.601,67	R\$ 46.016,67
RESSOLAGEM DO PNEU 1.000/20	SV	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.265,00	R\$ 12.650,00	R\$ 1.328,00	R\$ 13.280,00	R\$ 1.214,33	R\$ 12.143,33
			R\$ 717.100,00		R\$ 743.545,00		R\$ 780.705,00		R\$ 747.116,67	

Guariba, 25 de Janeiro de 2024

COTAÇÕES REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

00072